
S M L O U V A O D j I, O

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník")

Článek l
SMLUVNÍ STRANY

l. Objednatel
Sídlo
IČO
DIČ
Zastoupený

Bankovní spojení
Číslo účtu
Telefon
Fax
Podatelna
I D

: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
: 70885371
: CZ70885371 - není plátce DPH
: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem Hasičského záchranného sboru

Středočeského kraje, vrchnhn radou
: Česká národní banka, Praha l
:
:
:
:
: dz4aa73

(dále jen ,,objednatel")

a

2. Zhotovitel
Sídlo
IČO
DIČ
Zastoupený
Bankovní spojení
Číslo účtu
Telefon
E-mail
I D

: TATRA TRUCKS a.s.
: Areál Tatty 1450/1, 742 21 Kopřivnice
: 01482840
: CZ01482840
: Ing. Miloslavem Mahuteín a Petreni Hendrycheín, místopředsedy představenstva
: Česká spořitelna, a.s.
:
:
:
: bu5scew

Zápis v obchodníin rejstříku vedeném Krajskýni soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10443

(dále jen ,,zhotovitel")



Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: ,,Oprava vstřikování Ad-Blue ll vozidla CAS 30 TATRA T 815-7,
RZ: (dále též ,,předinět díla") a objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit
za něj ujednanou cenu díla.

2. Předniět díla je dislokován na stanici HZS Středočeského kraje Kutná Flora, U Zastávky 280, 284 03 Kutná Hora
(dále též ,jnÍsto dislokace").

3. Přesná specifikace díla je uvedena v cenové nabídce zhotovitele ze dľle 21. 10. 2021, která je přílohou č. ] této smlouvy
o dílo. Cílem realizace díla je oprava vstřikováni Ad-Blue li vozidla CAS 30 TATRA T 815-7, RZ: , čímž bude
zajištěna bezproblémová předpisová µl'ovozllschopnost, běžný a neoniezený výkon tohoto vozidla.

4. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že dílo je na základě shora uvedené specifikace dostatečně určitě
a srozlln)ite]ně vyniezeno, zejména co do umístění, rozsahu, podoby a kvalitativních podniínek, které je třeba při jeho
realizaci dodržet.

5. Zhotovitel garantuje, že se detailně seznámil s veškerou potřebnou dokumentací a precisně se seznámil rovněž s předměteni
a rozsahem díla, jakož i stavem daného vozidla a prohlašuje, že cena je kalkulována profesionálem a odborníkem v
předlnětnéln oboru, jakož i ve smyslu § 2950 občanského zákoníku, jako úplná s podnikatelským rizikem plynoucíln z
nutnosti realizovat běžné vícepráce, se kterými měl nebo mohl počítat zkušený profesionál v oboru, a které jdou k tíži
zhotovitele. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je odborně způsobilý k realizaci předmětu snilouvy a disponuje všemi
povoleními, dokiunenty, rozhodnlltílni apod., které pro danou Činnost vyžaduje právní řád ČR a norinativní předpisy.

6. V případě, že zhotovitel při provádění díla zjistí nezbytnost opravy ve větším rozsahu, než je stanoveno, je neprodleně
povinen o této skutečnosti prokazatelně informovat kontaktní osobu započaté práce na
provádění opravy přerušit do doby vyjádření objednatele (výslovný písemný souhlas objednatele). Za dodatečné práce lze
pokládat po11zc? takové práce, kteréjsou objektivnč doložené, nezbytné k provedení díla či uvedení vozidla CAS 30 TATRA
T 815-7, RZ: do plně provozuscl]opného stavu a které vyvstaly až v průběhu realizace díla a nebyly předvídatelné
před zpracováním cenové nabídky kalkulované odborníkem v oboru. V této informaci je zhotovitel povinen uvést soupis
předpokládaných změn, tyto zmčny ocenit a podat informaci o dopadu dodatečných prací na termín plnění. Provedení
dodatečných prací musí být písemně odsouhlaseno zástupceni objednatele a musí být sepsán dodatek k této smlouvě o dílo.

7. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno v l. jakostní kvalitě a bude odpovídat platným právníni, technickým,
bezpečnostním a oborovým nortnáni, předpisům požární ochrany, interní dokumentaci k technickým listům (dle SIAŘc
GŘ), vyhlášce č. 35/2007 Sb., o technických podinínkách požární techniky, ve znění pozdějších předpisů, Č , ČSN E
a dále předpisům pro provoz na pozemních komunikacích, silniční provoz, dopravní právo včetně prováděcích předpisů a
technických noretn včetně norein evropského práva apod. Požaduje-li zvláštní nebo norinativní předpis zvláštní požadavek
či dokuínent, musí být součástí předání díla splnění předmětného požadavku či dodání předtnětného dokuľnentll.

8. Dodávané materiály a díly, jakož i materiály určené pro prováděné práce, se zhotovitel zavazuje dodat nové, nepoužité,
certifikované, homologované, nerepasované, kalibrované, odpovídající platnýni právníní, technickým,
bezpečnostníin, hygienickýin, poŽárniln a oborovým norinám a předpisům, včetně dokladů a certiňkátů v českém jazyce.

Článek 3
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

l. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:
- terinín dokončení a předání pře(llnětll díla: clo 30. 11. 2021

2. Pokud zhotovitel připraví dílo k odevzdání před sjednanýin tel1níl1en), zavazuje se objednatel převzít toto dílo
v nabídnutém zkráceném ternjínu při dodržení všech ustanovení této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo bez vad a nedodělků převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.
4. Místem plnění je provozovna zhotovitele na adrese: TATRA TRUCKS a s., AreálTatiy 1450/1, 742 21 Kopřivnice.

Přesun vozidla unlístěného v místě dislokace na provedení díla do ínísta plnění a zpět po realizaci díla provádí na své
náklady objednatel. Přesun vozidla do místa plnění bude objednatelem na jeho náklady uskutečněn íwjpozději do 5
pracovních dnů od nabyti účinnosti této snilouvy, pokud se smluvní straíiy nedohodnou jinak.

5. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol či jiný odpovídající doklad podepsaný zástupci obou slnlllvllích
stran, který bude přílohou faktury (daňového dokladu).



Článek 4
CENA DÍLA

l. Cena za dílo podle ČI. 2 (a přílohy č. l) byla sjednána jako cena maximální a konečná a činí:

a) Cena bez DPH b) DPH 21 % C) Cena s DPH
po zaokrollhlellí

1.1 Cena díla celkem (v KČ) 96 368,60 KČ 20 237,41 KČ 116 606,00 KČ

1.2 Cena díla celkem s DPH slovy ,,Jedllostošestlltícttisícšestsetšest korllll českých"

Čláľľek 5
PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

l. Fakturu (daňový doklad) na zaplacení dohodnuté ceny díla vystaví zhotovitel po řádném předání a převzetí díla
objednatelem a zašle elektronicky ve str(lktul'ovaných datových formátech dle usnesení vlády č. 347/2017 nebo ve formátu
pdf do datové schránky objednatele, popřípadě na e-niailovou adresu: z e-mailové adresy
zhotovitele: nebo v listinné podobě do sídla objednatele. Faktura (daňový doklad) je splatná
do 2 l kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Fakturační adresa bude sídlo objednatele.

2. Faktura bude vystavena zhotovitelem po protokolárním předání úplného a bezvadného díla a musí obsahovat:
a) všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů, podle občanského zákoníku (např. § 435) a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů,

b) následující označení objednatele: Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno,
IČO: 70885371,

C) popis předniětu díla a plnění,
d) úplné bankovní spojeíň zhotovitele včetně čísla účtu,
e) faktura musí být V souladu s ČI. 4 smlouvy (úhrada ceny díla se uskuteční v české niěně, Ineziballkovníľn převodem

mezi bankou objednatele a bankou zhotovitele z účtu objednatele na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této
sní1ouyy; v případě platby na zahraniční účet jdou veškeré platby a poplatky k tíži zhotovitele).

3. Pokud faktura tiebude mít náležitosti dle výše uvedených zákonů, bude obsahovat neoprávněně faktllrovallé položky či
chyby, nebo bude vystavena na částku, která je v rozporu s ČI. 4 odst. l pododst. 1.1 písm. C) této sinlouvy, může ji
objednatel vrátit zpět zhotoviteli k opravě nebo doplnění. Nová lhůta splatnosti v délce 21 kalendářních dnů potom začíná
běžet dnem prokazatelného doručení opravené nebo doplněné faktury.

4. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, vyčíslení zvlášt' ceny bez DPH,
zvlášť' DPH v % a cenu včetně DPH. Příloholl faktury musí být položkový soupis použitého inateriálu včetně jeho
ocenění (cena za kus, cena za počet kusů celkem) a soupis oceněných prací (cena za hodinu, cena za počet hodin celkem).

5. Faktura niusí být prokazatelně doručena objednateli nejpozději clo 7 dnů od předání díla.
6. Jakákoliv záloha, aľ)i úhrady za vícepráce či vícenáklady, se nepřipouští.
7. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel vzhledeni k ročnímu rozpočtovánu cyklu organizační složky státu při

podstatnějším prodlení s provedením díla (ČI. 3 odst. l) či s dol'učenÍln faktury (ČI. 5 odst. 5) nemůže do uvolněni
rozpočtových prostředků v následujícím roce uhradit cenu díla; v tomto případě se objednatel nedostává do prodlení a není
povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení, ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti. Zhotovitel bere na
vědomí, že ze strany objednatele nelze proplatit fakturu doručenou v období od druhé poloviny prosince 2021 do konce
první poloviny března 2022.



Článek 6
ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

l. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jlnélle]n a na své nebezpečí a nese odpovědnost za provedení díla, včetně
způsobených škod, zľ)ičení, popř. odcizení.

2. Zhotovitel poskytuje ve sníyslu § 2619 odst. l ve vazbě na § 2113 a násl. občanského zákoníku objednateli záruku za
jakost díla spočívající v tom, že dílo, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé koniponenty, bude po záruční dobu způsobilé
k sesn)lllvněnélnu a v zadávacích podlnÍnkách stanovenélnll účelu, a jinak neníji smlouvou či zadávacími podlnínkami
stanoven speciální požadavek, tak alespoň obvyklému pro předmět díla a zachová si sesn)lllvněné či v zadávacích
podmínkách stanovené vlastnosti, nejsou-li vyhrazeny speciálně, pak obvyklé vlastnosti.

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které iná dílo v době jeho předání objedľ]ateli nebo v záruční době.
4. Záruka za jakost díla na dodaný materiál a na práci se sjednává na dobu 24 měsíců od řádného převzetí dokončeného díla

nebo odstranění vad a nedodělků. Uvedená lhůta je stanovena pro uplatnění práva z vadného plnění i záruky za jakost a
po celou dobu lhůty jde důkazní břemeno k tíži zhotovitele.

5. Veškeré náklady objednatele spojené s uplatněníin práv z vadného plnění či záruky lvčetně záruky za jakostl jdou pInč
k tíži zhotovitele. Objednatel je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do jednoho roku od jeho zjištění a zhotovitel
je povinen jej p'oplatit /je(|ľlolněsÍční lhůta uvedená v § 1924 občanského zákoníku se nepoužijel.

6. Odstranění vad díla a dalších reklamací bude zhotovitelem zajištěno v přiměřené lhůtě odpovídající jejich povaze,
nedohodnou-li se strany jinak, budou vady odstraněny nejpozději do 14 kalendářních dnů od jejich oznáinení. Neodstrani-
li zhotovitel reklamované vady do 14 kalendářních dnů od jejich oznámení, nebo v termínu dohodnutéin s objednatelein,
je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.
Objednatel uplatňuje reklanmci ll zhotovitele forniou e-mailové zprávy na elektronickou adresu: ,
zhotovitel je povinen přijetí zprávy objednateli potvrdit.

Článek 7
SMLUVNÍ POKUTY

l. Za nedodržení terinínu dokončení a předání řádně a bezvadně provedeného díla nebo nedodržení lhůty pro odstranění vady
v záruční době uvedené v ČI. 6 odst. 6 smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla
celkem včetně 21 % DPH uvedené v ČI. 4 odst. l pododst. 1.1 písm. c) za každý, i započatý den prodlení.

Článek 8
ODSTOUPENÍ O SMLOUVY

l. Od smlouvy lze písemně odstoupit zejména v případě podstatného porušení smlouvy.
2. Sinluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména:

a) zhotovitel je v prodlení se zahájeníin či dokončeníin prací o více než l týden (není plněno řádně či včas),
b) prováděné práce jsou i přes upozornění objednatele prováděny nekvalitně,
c) dílo není realizováno v sou]adll s podinínkami této smlouvy,
d) neodstranění vad díla ve lhůtě dle ČI. 6 odst. 6 této snilouvy.

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od sinlouvy, jestliže bylo vyhlášeno insolvenční řízerň na majetek zhotovitele, nebo
hrozí-li mu úpadek, exekuce apod.

4. Účinky každého odstoupení od snilouvy nastávají okainžikem doručení píseinného projevu vůle odstoupit od této smlouvy
druhé smluvní straně.

Článek 9
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

l. Vznikne-li objednateli nebo třetí osobě vadou díla nebo v důsledku porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele
Škoda na majetku, odpovídá zhotovitel za škodu v plnéni rozsahu, a to za každou škodu či za více škod spolu souvisejících.

2. Vznikne-li objednateli nebo třetí osobě vadou díla nebo v důsledku porušení sinluvních povinností ze strany zhotovitele
škoda na zdraví, nebo dojde k usmrcení, odpovídá zhotovitel za škodu v neoniezeném rozsahu a je povinen nahradit škodu
v jakékoli výši (ňnanční Iiniit uvedený v ustanovení § 2939 odst. 3 občanského zákoníku je tímto lljednáníln vyloučen).



Článek 10
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

l. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou s]nluvnÍch stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti někteíých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
ldále jen "zákon č. 340/2015 Sb."l nabývá l'lčjlmosti dnem uveřejnění v registru smluv zřízeného zákonem
Č. 340/2015 Sb.

2. Sm]llvl)Í strany uzavírají tuto slnlollvll v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle
Nařízení Evropského l)ar]alnentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zl)l'acovállíln osobních údajů a o volnéin pohybu těchto údajů a o zrušení siněrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

3. Právní vztahy založené touto snllollvoll a na jejím základě se řídí českým právein, zejména příslllšľlýlni ustanovenínii
občanského zákoníku, a kogentníini ustanovellílni právního řádu ČR, která dopadají na realizaci předmětu díla.

4. Sľn|uvl)í straľly se zavazují veškerou koinunikaci provádět pouze v českém jazyce; všechny písemnosti, dokunienty,
návody, faktury, dodatky, cei1ifikáty, prohlášení o shodě apod. budou výhradně v českém jazyce.

5. Tuto sinlouvu lze niěnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou stnIuvních stran, a to píselnnýlni dodatky číslovanými
vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná.

6. Tato sľnlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána vlastnoručně, je vyhotovena ve třech
(3) stejnopisech s platností ol'iginálll, z nichž objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a zhotovitel jeden (l) stejnopis. Je-li
smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu.

7. Vlastníkem díla je od počátku po celou dobu objednatel. Nebezpečí škody, zničení, poškození či odcizení předmětu díla
či předané techniky nese zhotovitel od zahájení plnění díla do jeho předání v místě plnění bez vad a nedodělků.

8. Zhotovitel bere na vědonň povinnost sinluvních stran uveřejnit uzavřenou sinlouvu v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb.; tuto sinlouvu uveřejní objednatel. Zhotovitel sollh]así s llveřejněníln celého textu sinlouvy a prohlašuje,
že skutečnosti v ní uvedené nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů.

9. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, čímž se vylučuje
aplikovatelnost § 1765 odst. l občanského zákoníku.

10. Nedílnou součást této smlouvy tvoří:
Příloha č. l - Cenové nabídky zhotovitele ze dne 21. 10. 2021
V případě rozporu mezi přílohou č. l a touto sln]ouvou o dílo platí ujednání obsažená ve sln]ollvě o dílo.

V Kopřivnici V Kladně

Ing, Digitálně podepsal
Ing. Miloslav

Miloslav Mahut
Datum: 2021.11.23

Mahut 09:54:45 +01'00'

za zhotovitele:

Ing. Miloslav Mahut
místopředseda představenstva

TATRA TRUCKS a.s.

Petr Digitálně podepsal
Petr Hendrych,

Hendrych, mba
Datum: 2021.11.23MBA 08:50:46 +01'00'

0

Petr Hendrych
místopředseda představenstva

TATRA TRUCKS a.s.

za objednatele:

brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš
ředitel HZS Středočeského kraje

vrchní rada



Příloha č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 21. 10. 2021

.
bjd LJ

cena se slevou-
ceníková zákazník cena pro
cena v Kč

l zákazníka přiID Název ks 26% .oprave v TT.

1 T013840 UDA2 pro TEU-99 1 90 690,00 Kč 67 110,60 Kč 67 110,60 Kč
2 AT014786 El, instalace - adapt.na UDS 1 7 090,00 Kč 5 246,60 KČ 5 246,60 KČ
3 T\N03456 jednotka řidiči TEU-99 1 22 830,00 Kč 16 894,20 KČ 16 894,20 Kč

3718140370 ppojistka tavná IDA 1 2,76 KČ 2,04 KČ 2,04 KČ
4434003930 relé přepínací s diodou 30/15A 2 150,00 KČ 111,00 Kč 222,00 Kč

4a T01384100 K T 99 0-1 333,00 KČ 246,42 KČ 246,42 KČ
CELKEM Cena s konzolou 4a bez spoj.mat. 89 721,86 kč

Oprava vstřikování Ad-Blue u vozidla CAS 30 TATRA T 815-7, RZ:

309110542000 Šroub M5x25-5.8 MKS720 4 3,66 Kč 2,71 Kč 10,83 kč
6 TW00094 Matice M5-5 MKS720 4 0,58 Kč 0,43 Kč 1,72 kč
7 TW01891 Podložka prov. A D5,3 MKS720 8 0,21 Kč 0,16 Kč 1,24 Kč

311110882000 Podložka pružná D5 MKS720 4 0,28 Kč 0,21 Kč 0,83 Kč
9 TW00024 Šroub M10X35-8.8 MKS720 2 9,20 KČ 6,81 KČ 13,62 Kč

4434001650 stahovací páska-kabelový vazač 40 1,79 Kč 1,32 Kč 52,98 kč
4434001680 stahovací páska-kabelový vazač 10 0,61 Kč 0,45 Kč 4,51 kč
celkem spojovací materiál 85,74 kč

Nákladv na pracnost představuji 10,40 Nhod * hodinová sazba.
práce výměna systéniu UDS na UDA 10,40 590,00 Kč 6 136,00 kč
spotřební mat. A B činidlo TW00771 25,00 11,00 Kč 275,00 kč
spotřební mat. ostatní spotřební [nateriá| 1,00 150,00 kč 150,00 kč
CELKEM ZA ZÁSAH 1 bez DPH 96 368,60 KČ

Dle stavu soustavy jsou možné další náklady dle stavu po provedené opravě.


